
IItIIII
POjeCrneMtà ,

UN!VERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA

Procedura aperta per lafornitura in opera di un impianto pilota di tecnologia alimentare
da acquistare nell’ambito del Progetto di Ricerca PANL4B PON A03j10166

CUP J41D11000080007 - IG 5783 7548C8

BANDO DI GARA

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Li) Denominazione ufficiale: Università degli Studi dì Messina. Indirizzo postale: Piazza

Pugliatti, n. I - 98122 Messina - sito internet: www.unime.it — R.P.A.: Sig. Giuseppe D’Aleo

Tel. 090/6768654, PEC: protocollo@pec.unime.it, e-mail: dalex@unime.it.

1,2) tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale settore di attività: Organismo di

diritto pubblico. Istruzione.

Sezione Il: OGGETTO DELL’APPALTO

11.1.1) Denominazione conferita dall ‘Amministrazione aggiudicatrice: Fornitura in opera di

un impianto pilota di tecnologia alimentare — CIG 57837548C8.

11.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Fornitura dì beni — Università degli Studi di

Messina — Dipartìmento di Scienze Veterinarie — Viale Annunziata - 98168 Messina - Codice

NUTS: ITGI3

11.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico.

11.1.5) Acquisto nell’ambito del Progetto di Ricerca PON 2007/2013 PANLAB. PON

A03..00166 — CUPJ41DI 1000080007.

11.1,6) CPV: 39711000-9.

11.1.7) L’appalto non rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici

(AAP).

11.1,8) Divisione in lotti: no.

11.1.9) Ammissibilità di varianti: no.



/

11.2.1) Quantitativo o entità totale: Totale € 148.000,00, oltre IVA di cui € 147.445.0()

importo soggetto a ribasso per la fornitura e posa in opera ed € 555,00 per costi di

sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso.

11.3) Durata dell’appalto: 60 (sessanta) giorni a decorre dalla data di ricevimento da parte

dell’aggiudicataria della lettera contratto. Durante tale periodo il Centro Attra7ione Risorse

Esterne e Creazione di Impresa (C.A.R.E.C.L) provvederà ad emettere il relativo buono d’ordine.

Sezione III: INFORMAZIONI IM CARATTERE GIURI1MCO, ECONOM1CO

FINANZIARIO E TECNICO

111.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria, come da disciplinare di gara;

cauzione definitiva, come da capitolato speciale d’appalto.

111.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: Finanziamento Comunitario

Progetto PON 2007/2013 PANLAB, PON A03_00l66. Pagamento come da Capitolato

Speciale d’Appalto.

111.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici

aggiudicatario dell’appalto: sì rinvia al disciplinare di gara.

111.2) Condizioni di partecipazione.

111.2,1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo

professionale o nel registro commerciale, Si rinvia al disciplinare di gara.

111.2.2) Capacità economica e finanziaria. Si rinvia al disciplinare di gara.

Sezione IV: PROCEDURA

IV.1.I) Tipo di procedura: aperta.

IV.2) Criteri di aggiudicazione.

IV.2.1) Criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs, n. 163/2006 e s.m.i..

IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica:no.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no.

IV,3.3) Documenti a pagamento: no.

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte:

Data 25/07/2014 Ore 12,30

IV.3.6) La lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: italiano.

2



— PON/ Competitzwtà v ,. ,. ,.,

i .k

IV.3,7) Perìodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni

dal termine ultimo per ìl ricevimento delle offerte.

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte

Data 29/07/2014 Ore 10,00 Luogo: Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio (Sala

Commissioni), Piazza 5. Pugliatti 11, 1 — Messina. Persone ammesse ad assistere all’apertura

delle offerte: Si, Si rinvia al disciplinare dì gara.

Sezione VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.I) Trattasi di un appalto periodico: No.

VI.2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma di finanziamento da fondi dell’Unione

Europea: Si, Finanziamento nell’ambito del PON 2007/2013 - Progetto di Ricerca PANLAB,

PON A03_00 166.

VL3) Informazioni complementari: La documentazione di gara è reperibile sul sito

www.unime.it Sezioni: Ateneo/Gare d’Appalto e Ateneo/Albo On-line.

I I
Il bando è pubblicato sulla GURI - 5 Serie Speciale - n. 67 del U / L)( / ( .

IL D*ETTORELE
71f. Francesco Imenico

i
R.pa: 5ig. Giuseppe D Aleo ‘

Area Appalti Il Responsabile Dott. Domenico

Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio Il Direttore A.

3


